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الأول 

الثاني 

الثالث 

الرابع 

الخامس 

الخامس 

1100 مم

1112 مم
1114 مم
1116 مم
1150 نجم

1201 مم

1203 مم
1205 مم
1208 مم
1209 مم

1300 مم
1306 مم
1307 مم
1308 مم
1309 مم

1401 مم
1406 مم
1407 مم
1409 مم
1410 مم

1500 مم

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

رمز المقرر

  مدخل إلى برامج وتطبيقات 
التصميم

  أساسيات تصميم التواصل البصري
  مقدمة في التصميم

  مصطلحات في التصميم
  لغة إنجليزية مكثفة (1)

  اساسيات عناصر الوسائط 
المتعددة

  تصميم الرسوم الإيضاحية
  التايبوغرافي

  نظريات الألوان
  أخلاقيات المهنة في الفنون

  معالجة الصور الرقمية
  معالجة الأصوات والفيديو

  تصميم الإعلان
  ممارسات في التصميم

  أساسيات الرسوم المتحركة

  تصميم وتطوير الالعاب
(UX) تصميم تجربة المستخدم  

  التصميم التفاعلي
  الرسم التجسيمي ثلاثي الأبعاد

  مشروع التخرج

  التدريب التعاوني

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر
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3
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س

س

س

س
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-
-
-
-

-

-
مم - / س 1100
مم - / س 1112

-

مم - / س 1201
-
-
-

مم - / س 1203

مم - / س 1309
مم - / س 1308
مم - / س 1300

-
-

-

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

المتطلب

-

-
-
-
-

-

-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

سنوي

التخصص :
2الاصدار :

62ساعات الخطة :

الخطة الدراسية

التصميم الجرافيكي والوسائط الرقمية GDDM-12

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : الدبلوم المتوسط

471الفصل :

الدراسات التطبيقية الكلية :

العلوم الإنسانية القسم :

المجموعة :المجموعة : إجبارية 1إجبارية 1

تاريخ جلسة المجلس :

رقم جلسة المجلس :

تاريخ جلسة العمادة :

رقم جلسة العمادة :

تاريخ جلسة الكلية :

رقم جلسة الكلية :

تاريخ جلسة القسم :

رقم جلسة القسم :

مع
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مس

مس

مس

مس سع

سع

سع
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14

14
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16

3

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع

المجموع
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